tü.çtü;!
ESTADO DE SERGIPE

pnurolrune-rrruMclPAl DE SI]\,IÃo ous

ATA DE REGISTRO DE PREÇO n" 100/2023-Pl\lSD

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de 2021' O UuXtCiplO og StntÃO DIAS' com sede

na Rua Presidente Vargas, t"l ôt,,i' a"'É*'aÁo »les - Scruipe' inscrita no cNPJ/MF sob o nu

ll.l{,8.0\g 0001-i6. nesle ato "p"tt"oaã
po' se' P"f"'ro- o Si'cntsrtaNo VIANA MENLSES'

doravanle denominado '''o'tt"t'"tt
õ*ãió àÉnrrctoDoR' o Fl NDO MU\lclPAL DE sAl'DE'

com sede na Rua F.un"ino aa situelrla'*í'' üà i*o" SINIÀO DlAs Scrsipe CEP: 49 4R0-000' rnscnto no

cNPJ n" Il.ô-11.()81 0u{'l-r)ô ' niít"il;;;"t;;;^. q"L'"',s"""à'io o ir' JosE RENALDO PRArA

ioenrNHo e o FUND' *r-":i§fi:r,..'iiipjili'l-,',.:,:ti,;;l':§:'i,l'i:;,t:llJJ'iil ].';

:::'::^.1 'i"âl 'rlli;,i,1'T,i,Üi'"'J" ü'';Hll J:::"i;;
'i*u*in"'to'

simplesnentc oRGÃo

pARrrcrpANrEr,
"

u ".r."rl"iioúdI
rnHn lr»o.-cxp.l' 0r.{11.301/0001-70' com sede

RUA RONDONTA , ,ru ,rqÜirü"cÀrupó§, e*.aju - Scruioc -'19075-1q0. Tclefone : (79) 3023-

6078. E-mail: gtouioctrtha(asl;iüülttt" "i"'
t"p"sÉntaa' ^Ii s/ zl-'LIA MARIA DE 'A'RAuJo

cosrA. cpF N" 266.570.13.5*5 ;ü;i fo'' aiànt"',a*o'linla''i*pr"'nente FORIiECEDOR

REGISTRADo, resolvem ""'f"'-ã'a"l"r"Lt]1"9tt''f
no.10 520' de 17 rJe julho dc 2002' Dccrctrt

i:cdcral n' 7 tt92i 20 I 3, tuusioiutiuàiã' iãiu r-"1 r"a"'AJl" 8 666' de 2l de junho de 1993' e alterações

nosteriores, firmar a presente Tiffi; ir-rcrsrno DE PRtÇos' cuja minuta foi cxaminada pela

Assessoria Juridica do Municipio' que emitiu seu-parett'' tonlbÃt o parágrafo único do artigo 18 da Lci

"ãi-.âoi,
a" 1993, mediante as seguintes condições:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTI'R\ F F'\'E\T[\L '\QLrlslÇio DE

M ATERIA Is DE ExP.EDl El\fi i- ;;ú-i'uil r-iz'r »o-s \ o DESE\\'oLvl tl E\ros Dos

TRABALHOS PRECIIPUOS;i i;üiNiiiIçió EUNr-ICA DE SI\IÀO DIÂS E ORGAOS

PARTICIPANTES.

1. DO OBJETO

l.l. A presente Ata rem por objeto o R-EGISTRO DE PRECOS PARA FU It'R'\ E EVE\TLI'\L

AoursrÇÃo DE uerurJilis"'i'i'"il-*t''t11l n sERE\r urtr'rzADos ro

DESENVOLVIMENTOS DOS ;P;SALHOS PRECI iP('OS DA AD}II:{ ISTRAÇÃO PT; BLICA

DE SIMÃO DIAS E o*ciôi. É",iirérr4ry15.^.urrlorme especrficações e
-exigências

estabelecidas no an"*o t do eaiãl di"pnEôÀO gf-efnÔUfCO inp n" 026t2023 c Ancxo I dcsta Ata dc

Registro de Preços;

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Estc instrumento guarda inteira conformidade com os tcrmos do PREGÀO ELETRONICO para

Resistro de preços n. 02612023; ;;;.'A;";, ; qual e parte inregranre e comprementar, vinculando-se'

ainãa. a proposta do Fomecedor Rcgistrado

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

1

rt.{,t e;rr
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUMCIPAL DE snnÃo nms
3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de ll (dozc) mcscs, a contar da data de sua

assinafiJra.

Item

40

Quanl. Unid Dêscriçào TôtelRS

3.00 PCT ALFINETE PARA I,IAPAS DE CABEÇA REDONDA
COLORIDAg,sM[J COM 1OO I.JNIDADES PRODUTO EIT

AÇONIOUELADO CABEÇA ARRLDONDADA
cõLoRTDA.EMBALÂEM TtPo PACoTE ou ES'oJo
COM lOOUNIDADES CADA

NYBC NYEC RS10.10 RS 30.30

360.00 PCT COLHER PARA SOBREME SA DESCART VEL

REFoRcADAT aroDEGRAoÁvEL. PRoDUTo
corureóctot'tloo rr.lpLASÍrco REFoRÇADo
IPOLIESTIRENO E PIGN,iENTOSDE ALTA PURLZA E

Àotrtvo oxtoetooecRADÀvEt).TA[,4ANHo PAoRÁo
DE APROXII\,iADAMENTE 13,3 CM X2,8CIV X O.scÀ,l,

EMBALAGEM EM PACOTEHERMETICAMENTE
FECHADO COI., 50 UNIDADES CADA

ULIRA ULTRA R52,95 RSl 062,00

CARBRI
NK

ADELBR
ÁS

CARBRINK R$1,60 R$ 256 00
53 160.00 UND ÉXTRATOR DE GRAMPO IIPo EsPÁTULA El'.{

AÇOGALVANIZADO E NIOUELADO. TAIVANHO
PADRÃO,TOTALMENTE NIOUELADO

FITA ADÉSIVA PARA EMPACOTAIüENTO D E 481ú[,! x
45M,TRANSPARENTE. USO PARA ENPACOTAIVENTO
(CAIXASDE PAPEúO, EI,IENDAS E

EMBALAGEM TIPOROLO COM 45M
REFORÇO)
CADA.

ADELARÂ
S

R53,80 RS1 406.00
56 370,00 UND

FITÀ DE CETIM COLORIOA DE SIVM X 50Nl

CORESVARIADAS A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.

100%poltÉsrER. EMBALAGEM TlPo RoLo col\,, 501\l

CADA

NAJAR NAJAR RS1040 R$ 780,00
60 75,00 UND

61 45,00 UND FITA DE CETIM COLORIDA DE 7MM X 1 0Nl

CORESVARIADAS A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.

1Oo%PoLIÉSTER. ÉMBALAGEM TIPO PACOÍE COIV

]OM CAOA

NAJAR RS5 00 R$ 225,00

68 21,00 UND GRAMPEADOR METALICO CTASSE PROFISSIONAL
PARA1OO FOLHAS PRODUTO CONFECCIONADO EN4

LIGA DEAÇO. CLASSIFICADO COMO DE USO
PROFISSIONAL.CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE
1OO FoLHAS.AJUSTÁVEL CONFORME GRAMPO PARA
3O/5OT1OíOOFOLHAS, SUPORTE PARA GRAMPOS
pADRÀo DE t\,tED tDA23 t6, 231a,23110 E 23t13

SHOENB
URG

SHOENBU
RG

RS66.80 R§1 402,80

12 183.00 CX GRA[1PO lílET CO GALVANIZADO PRATA
(NÃOCOBREADOS) 26/6 COI\I s000 GRAMPOS.
PRODUTO COI\,{IRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO
(ANTI.FERRUGEIú) EPONTAS AFIADAS INDICADOS
PARA GRAMPÉAR ATÉ 30FoLHAS oE 75G/l# sEM
REBARBAS, EMBALAGEM TIPOCAIXA COM SOOO

UNIDADES,

R§3,30 RS 603.90

103 2 000.00 UND PASTA SUSPENSA EI\,4 CARTÃO KRAFT COIV
GRAMPOTRILHO. 17OG PRODUTO CONFECCIONADO
EM CÀRTÁokRÂFT DE 170G. ÍAMANHO DE FOLHA
EI, A4. oRIFÍcIoVIsoR E ABAS, GRAMPO TRILHO DO
TIPO SILICONE.TNEDIDAS APROXII\,4ADAS EM 35XIV X
24cM, ESPESSURAiIiNIMA DE 1MM

DELO DELO R§1.88 R$3.760.00

113 90,00 UND PISTOLA PARA COLA QUENTE DE USO
PRoFISSIoNALIOW TENsÁo BIVoLÍ 127 220 A 22OV
FREoUENCIA DE6oHz. PoTÊNCIA NoMINAL DE 5,
1OW, PARA USO DEBASÍÔES DE 7MM,

VNlP V[,IP RS17,30 RS1.5s7.00

1',l4 85.00 UND PISTOLA PARA COLA QUENTE DE USO
pRoFrsstoNAL4ow. TENsÁo BrvolT 127 A 220v
FREoUENcTA DE 60Hz poÍÊNcrA NoMtNAL DE 10-
25W. PARA USo DE BASIÓESDE 11MM.

VMP R$25.80 R$2.193,00

131 260,00 CX INTA PúSTIcA EScoLAR 1sIVL co|\l 6 UNIDADES,
TtNTAPARA uso ESCoLAR Do lpo plÀsTlcA
I\,4ULTICOR,ACABAMENTO BRILHANTE COM EFEITO
PLÁSTIco.6CoREs DE 15ML CADA EMBALAGEM

ONDA ONDA RS7,40 R§1.924,00

2

4. DO PRf,ÇO

4.1 . Os preços registrados são os seguintes:

I
I

I

I

I

I

I
I

Ê+
l&rl

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITTJRAMUMCIPAL DE StrúÃO DIAS

TIPO CAIXA COM 6POTES DE TINTAS CONTENDO
1sML CADA.

NATURAL RS8,10 R 420,00NAlURA
L

50.00 PCT ARGILA NATURAL PARA ARTESANATO DE USO
ESCOLARgSOG PROOUTO NATURAL I\,4ACIO E DE
TEXTURATERRoSA. ATóxrcA. TNDUSTRTALTzADA.
FRESCA E COI\,4TEMPO DE SECAGEI,I EI\,{

APROXII\,,IADAV E NIE 2SEMANAS EI\,{ TEI\,IPERATURA
EMBIENTE. PACOTÉ DEAPROXIIVADAMENTE 95OG

CADA.

134

RSr 472.00BEL Rs36 80131 ,10.00 KG COLA OUENÍÊ 7MM E COMPRIMENTO DE
3OcM.BÀSTÃo FINo PARA COLA OUENTE
MED{NDOAPROXIMADAMENTE 3OCM X 7MM

BELBÁST

R$ 708.00COMPACT
OR

3,60
CTOR
coM

COM5O UNIDADES COR PRETA, PRODUTO PADRÁ
pARAEscRtrA Do IPo ESFERoGRÁFlcA. PoNTA
IrÉDtA coMEScRlrA Elt, 1,oMM. ESFERA DE
TUNGSTÊNto ÉscRtrAMACtA. ÊlrBALAGElv Do rlPo
CAIXA COM 50 UNIOADESCAÔA.

CANETA ESFEROG ICA PONTA M DE 1,OI\,4M139 30.00 CX

R$9,80 R$ 490,00ONDAONDA

coRES,HIDRoGRÁFICA DE TRAÇO COL ORIDO
GROSSO I]F14MM TINTÂ DO IIPO LAVAVI L A BASE

DE ÁGUA poNTAEtv poLtESTER. FoRlvATo Do rlPo
JUI\,IBO. CORESVIVAS EIIBALAGÉIV DO TIPO
ESTOJO COI.I 12 UNIDADESCADA,

CANETA H]DRO rcA 1.4Mtl| COM 1250,00 ESÍ140

,10THEOTOPCÍ
OUADRADASl l,4CI\,{ X 1CI\,! COIV 1OO UNIOADES.
PRODUTOCONFECCIONADO COI\,4 MADEIRA
DEREFLORÉSTAI\4ENTO. USO ESCOLAR I\{EDIOAS

PAI IÍO PARA PICOL CO[N EXTREIVIDADES153 150 00 R$ 555,00

RS1 400,00

THEOTO

CARTOPP
EL

RS2,80CARTOP
PEL

UND PASTA CLASSIFICADORA COIV ABÂS E

EMCARTÀO DUPLEX. REFORÇADA CO[' ILHÔS,

MEDINDOÀPROXII\,4ÂDÂMENTE 35OI\,4M X 240[.llI\,!

CORES VARIADAS,

tco171 500,00

Íotal R$ 20.245,00 ( vINTE MIL DUZENToS E QUARENÍA E CINCo REÀlS)

4.2. A qualquer tempo, o preço rcgistrado poderá ser rcvisto cm decorrôncia de eventual rcdução daqueles

existentes no 1;1araudo, cabendo ao Órgào Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para

negociar o novo valor.

4.2.1 . Caso o Fomecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgào Gerenciador poderá liberar

o fornecedor do compromisio assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e

corrvocar os demâis fomecedores visando a igual oportunidade de negociação'

4.3. Quando o preço de mercado tomar-se superior aos preços registrados c o fomecedor não puder

cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) Liberar o fomecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antcs do pedido de

fomecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada à r'eracidade dos motivos e

comprovantes apresentados; e

b) convocar os demais fomecedores para assegurar igual opoÍunidade de negociaçào.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de

registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial rle preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado

eferuada pelo Orgão berenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuâis descontos por ela

concedidàs serài sempre mantidos, lnclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de

Preços.

3

I

lü+,
hü>"

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUMCTPAL DE sruÃo ores

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. O Orgão Gerenciador adotara a pratica de todos os atos necessários ao controlc e administraçào da

presente Ata.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 . O Fornecedor registrado terá o scu rcgistro cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados

no mercado:
c) nào rctirar a nota de cmpenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela

Administração, sem justifi cativa aceitável;

d) houver razoes de interesse publico.

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa'

será formalizado por despacho do Prefeito Municipal dc SIMÃO DIAS - Sergipe'

6.3. O fomecedor poderá solicitar o cancclamcnto do scu registro de preço na ocorrência dc fato

superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de

forca maior devidamente comprovados e justiÍicados.

7. DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A publicação do extrato da Àta de Registro de Preços deverá de realizada na lmprensa OÍicial. na

forma previsra no Art. 15 § 2'da Lei n' 8.666193, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua

assinatura.

8. DAS OBRTGAÇOES DO ÓRGÃO CtREttCt,l,oon

8.1 . São obrigações do órgão gerenciador:

I - gerenciar a Ata de Registro de Preços:

II - prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas

Fiscais oriundas das obrigações contraídas;

lll - emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao

acompanhamento e fiscalização do fomecimento, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a

proposta de aplicação de sanções;

IV - assegurar-sc do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento

convocatório e seus anexosl
V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administraçào. por

mcio de estudo comparativo dos prcços praticados pelo mercado;

VI - conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a

aplicação dc pcnalidades por dcscumprimcnto do pactuado na Ata de Registro de Prcços;

vII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fomecedor Registrado;

4

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITIJRA MUMCIPAI DE Str\,ÍÃO DIAS

VIII - a fiscalização exercida pelo Orgão Gerenciador não excluirá ou reduzira a responsabilidade

do Fomecedor Registrado pela completa e perfeita execução do objeto deste termo.

9. DAS OBRIGAÇÔES DO ÓRCÃO P,CRTICIPANTE

9.1. o óRGÃo PARTICIPANTE obriga-se a:

I - Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive às respectivas alterações, para fins de

utilização de forma correta da mesma;

II - Consultar previamente, órgão gerenciador ob"jetivando a obtenção das informações necessárias

à aquisição pretendida;

III - Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local,

informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens ou vantagens verificadas;

IV - Encaminhar ao órgão gerenciador, a respcctiva nota de empenho ou documento cquivalente;

V - Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contrataçào

efeti vamente r e alizadal'
VI - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e

na presente ARP, informando ao órgão gerenciador, qualquer irregularidade ou inadimplemento do

particular.

TO. DAS OBRIGAÇOES DO FORNE,CEDOR REGISTRADO

10. I . São obrigações do fomecedor registrado:

I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no

Edital e na presente Ata de Rcgistro de preços;

II - comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de

registro de preços:
III - atender aos chamados do Orgão Gerenciador. visando efetuar rcparos em eventuais crros

cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;

IV - abster-se de transferir direitos ou obrigações dccorrentes da ata de registro de preços scm a

expressa concordância do Orgão Gerenciador.
V Observar e cumprir todas as obrigações e determinações estabelecidas no Edital do Pregào

Eletrônico 026/2023 cm especial o Termo de Referência que deu origem a prcsenta ATA.

1r. DA EXECUÇÃO nO OS"IUTO

ll.l. O prazo de fornecimento dos produtos será de l0 (dez) dias, a contâr da data da ordem de
fomecimento feita pela Secretaria responsável pela solicitação, observadas as especificidades dispostas
no Termo de Referência e seus respectivos subitens.

12. DAS PENALIDADES

d§i.-* "'. {B
lr.J,
lldjh'

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não rcceber a Ordem de Fornecimcnro.
recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame,
enscjar o retardamento da cxccução do seu objeto, não mantiver a pro posta, comportar-sc de modo
inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Adminiitração, pelo prazo
de ate 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominaçdes legais;

5

-*f,ÉElf..1.I{rrl
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITT]RA MUNICIPAL DE SNT,TÀO ONS

b) Pela inexecuçâo total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, mora na execução do

fomecimento e instalação, a CONTRATADA, as seguintes sanções:

I) advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;

II) multa de 0,5Y" (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no

fomecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;

III) multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação

do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;

IV) multa Ãe 0,5o/o (zerc vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer

clausula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da

contratação em àescumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet' fax, correio ou

outro). ate cessar a inadimplência:
V) suspensâo temporária de participar de licitaçào e impedimento de contratar com o Município

de SIMÃO DIAS, pelo prazo de ate 02 (dois) anos;

VI) declaração de inidoncidade para licitar e contratar com a Administraçào Publica enquanto

perdurarem os motivos determinantes da punição ou ate que seja promovida a reabilitação, na fonna da

Lei, pcrante a própria autoridadc que aplicou a penalidade.'
VII) após- o 20" (vigésimo) dia de inadimplência, a Administraçào terá direito de recusar a

execução da càntratação, de ácordo com sua conveniência e opornrnidade, comunicando a adjudicatária a

pcrda de intercsse no rccebimento da nora fiscal/fatura para pagamento do objcto deste Edital' sem

prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste lnstrumento'

VIII) a inadimplência da Contratâda, independentcmente do transcurso do prazo estipulâdo na

alinea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da ConÍratante e a conclusão dos

procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato,

com a aplicação das penalidades cabívcis;

iX; quanao aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, potlerão elas

screm compànsadas pelo Departamento Financeiro da ContÍatante, por ocasião do pagamento dos valores

devidos, nós termos àos a.t..368 u 380 da Lei no 10.406, de 10 dejaneiro de 2002 (Código. Civil);

X) na impossibilidade de compensação, nos termos da alinea anterior ou, inexistindo pagamento

vinccndo a ser realizado pela Contratante. ou, ainda, scndo este insuficiente para possibilitar a

compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Enírio a importância

remanescc'nte das multas aplicadas, no prazo Maximo de l0 (dez) dias, contado da data do rcccbimcnto'

pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo

das demais sanções legais cabiveis.

XI) As iançõei acima descritas poderào ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a

gravidade da infraçãol
XIq O valor Maximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a lO%(dez por cento) do

valor da contratação;
XIII) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de

forca maior ou caso fortuito.
XIV A multa, aplicada apos regular processo administrativo, devera ser recolhida no prazo

máximo de l0 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso' será cobrada judicialmentc'

XV) As sanções previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de

outra e nerÍr impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal no tJ.666, de 2l dejunho

dc 1993, com suas alteraçõcs.
XVI As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após

notificação endereçada à ConÍratada, assegurandoJhc o prazo de 5 (cinco) úteis para manifcstação c

posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei

6

lü.ç,ti;r.
ESTADO DE SERGIPE

pnspBrnrnÀ ITuNICIPAL DE snaÃo ores

l3.l.ApublicaçãodoextratodaAtadeRegistrodePreçosdeveráderealizadanalmprensaollcial,na
forma previsra no Art. 15 s z" ã" i"i n" gãoolss, ató o quinto diâ útil do mês subscqucntc ao de sua

rr. oa nunltclçÃo

assinatura.

15. DO FORO

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. Indepcndente de sua transcrição, o edital c sers ancxos, principalmentc a proposta dc preço e os

documentos da proposta
"

a, nruriãça. af.e."ntudo. pelo Fomecedor Registrado no pregào fará parte

desta Atâ de Registro de Preços'

l5.l . Para dirimir, na esfera judicial, as questôes ot']ld:: da presente Ata de Registro de Preços será

.ãáp.,"n," o foro da Comarca do Município de SIMÀO DIAS' estado de Scrgipe

E para Íirmezae como prova de assim haverem' entre si' ajustado' foi lavrada a presente âta de

rcgistro de preços que, riau e uchã-con;;;"' "
assinada pelos signatários deste instrumento c pelas

testemuúas abaixo nomeadas'

SIMÃO DIAS - SE, 26 de outubro de 2023 '

Assinado de formà digital Pot CRlSÍlANo

VIANA MENESES187638452534

Dados: 2023.10.31 I2:05:t7-03 00'

PREFEITURA MLTNICIPA LDE úuÀo olts
Órgão Gerenciador

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Orgão ParticiPante

Assinado de folmã digital Por JOSE

RÉNALDO PRATA SOBRINHO:o237846659s

Dadosl 2023.10-11 l2:04:50 {3'00

Assinàdo dê foÍma digitàl por MARCOS

ANTONIO OLNÉtRA:5 I 576228568

Dadot: 2023.10.31 12O4:20 -03'00
1nÁ,4^ ú.,

FT]NDO ML]NICIPAL Dg esststÊNcte soc IAL
órpão PaíiciPante

ARAUJoEFILHÃ L'I""T',Í;;lffi;tl',,1,ã1â-^''"
LTDA:OI41 1301000 1 70 Dãdôs: 2023.10.27 1r:ol:50_0300

ÀRAUJO & FILHA LTDA
CNPJ: 01.4r1.301/0001 -70

FORNECEDOR REGISTRADO

7

Nome 069 l9g 115

TESTEMUNHAS:

l- t.

/" --+

,*t
f.....st,l ,*

ESTADO DE SERGIPE

PNNTETTTTNE UUNICIPAL DE Str\'IÃO DIAS

CPF

1-

Nomc
CPF: D6'l

g\5.<115-?>

8